



PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ANDERSON SANTOS CORREIA, Prefeito do Município de Tuiuti, no uso de suas atribuições legais e, após verificação do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 019/2023, nos termos do artigo 71º, inciso IV da LF nº 14.133/2021, legislação vigente, **ADJUDICA E HOMOLOGA** para os devidos fins o processo licitatório às empresas abaixo:

- Ao Licitante **NATCOFARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 08.157.293/0001-27**, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS	QTDE	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	VILDAGLIPTINA	1344	COMPRIMIDO	NATCOFARMA	R\$ 1,50	R\$ 2.016,00

Valor Total da Ata R\$ 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais).

- Ao Licitante **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 03.612.312/0001-44**, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS	QTDE	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL - PARA PACIENTES RENAIIS EM TRATAMENTO CONSERVADOR. INSUFICIENCIA RENAL AGUDA OU CRÔNICA. - FRASCO "TETRA PAK" COM 200 ML	480	FRASCO	NUTRIMED	R\$ 60,00	R\$ 28.800,00
17	DIETA ENTERAL PARA CONTROLE GLICEMICO; USO DE PACIENTES COM DIABETES	1.140	LITRO	NUTRIMED	R\$ 24,64	R\$ 28.089,60
19	DIETA ENTERAL - PARA PACIENTES COM INSUFICIENCIA RENAL AGUDA OU CRÔNICA EM TRATAMENTO DIALÍTICO, COM RESTRIÇÃO DE ELETRÓLITROS E FLUIDOS. FRASCO "TETRA PAK" COM 200 ML	360	FRASCO	NUTRIMED	R\$ 13,78	R\$ 4.960,80

Valor Total da Ata R\$ 61.850,40 (sessenta e um mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

- Ao Licitante **HUMANA ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE MEDIACMENTOS E PROD. NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ nº 02.786.436/0001-83**, os itens conforme seguem:

ITEM	DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS	QTDE	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	------	-------------------	-------	----------------	-------------



16	DIETA ENTERAL. – POTE COM 800GR	24	POTE	TROPHIC FIBER/PRODIET	R\$ 96,00	R\$ 2.304,00
18	DIETA ENTERAL POTE 850 G - PARA PORTADORES DE DIABETES MELITTES	84	POTE	DIAMAX IN 370GR/PRODIET	R\$ 56,00	R\$ 4.704,00

Valor Total da Ata R\$ 7.008,0000 (sete mil e oito reais).

Itens Desertos: 01, 02 e 05.

Itens Fracassados: 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14

Ficando desde já autorizado a convocação do referido Licitante para posterior cumprimento do que foi licitado.

Tuiuti, 06 de setembro de 2023.

Sr. Anderson Santos Correia
Prefeito

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 06/setembro/2023.